

プロサッカー選手の契約、登録および移籍に関する規則 新旧対照表

現 行	改 定	備 考
<p>プロサッカー選手の契約、登録および移籍に関する規則</p> <p>本規則は、定款第50条に基づき、プロサッカー選手の契約、登録及び移籍に関して定める。本協会に加盟又は登録するすべてのクラブ又はチーム及び選手は、本規則を遵守しなければならない。</p> <p>1. プロ契約制度</p> <p>1-6-2 ホームグロウン制度</p> <p>② ホームグロウン選手の登録義務</p> <p>Jクラブの第1種チームは、当該シーズンの初回の登録ウインドーの終了日（以下、「カウント基準日」という。）において、次に定める人数以上のホームグロウン選手を登録していなければならない。</p> <p>2019年シーズン J1：2名 J2/J3：0名</p> <p>2020年シーズン J1：2名 J2/J3：0名</p> <p>2021年シーズン J1：3名 J2/J3：0名</p> <p>2022年シーズン J1：4名 J2/J3：1名</p> <p>2023年シーズン J1：4名 J2/J3：2名</p> <p>2024年シーズン以降：<u>別途定める</u></p> <p>12. 改正</p>	<p>プロサッカー選手の契約、登録および移籍に関する規則</p> <p>本規則は、定款第50条に基づき、プロサッカー選手の契約、登録及び移籍に関して定める。本協会に加盟又は登録するすべてのクラブ又はチーム及び選手は、本規則を遵守しなければならない。</p> <p>1. プロ契約制度</p> <p>1-6-2 ホームグロウン制度</p> <p>② ホームグロウン選手の登録義務</p> <p>Jクラブの第1種チームは、当該シーズンの初回の登録ウインドーの終了日（以下、「カウント基準日」という。）において、次に定める人数以上のホームグロウン選手を登録していなければならない。</p> <p>2019年シーズン J1：2名 J2/J3：0名</p> <p>2020年シーズン J1：2名 J2/J3：0名</p> <p>2021年シーズン J1：3名 J2/J3：0名</p> <p>2022年シーズン J1：4名 J2/J3：1名</p> <p>2023年シーズン J1：4名 J2/J3：2名</p> <p>2024年シーズン <u>J1：4名 J2/J3：2名</u></p> <p><u>2025年シーズン以降：別途定める</u></p> <p>12. 改正</p> <p><u>2021年12月16日</u></p>	